
Wystawa  malarstwa  Ryszarda
Rosińskiego TAROT
Serdecznie zapraszamy na wernisaż wystawy malarstwa Ryszarda
Rosińskiego TAROT, który odbędzie się 18 listopada 2023 r. o
godz. 18.00 w Galerii Miejskiego Centrum Kultury.

Autor o pracach:

Gdy Piotr Gibaszewski zaproponował zilustrowanie talii Tarota,
podszedłem do tego pomysłu bardzo sceptycznie. Jednak po kilku
rozmowach dałem się przekonać i podjąłem rękawicę, głównie
dlatego  że  zaintrygował  mnie  mistycyzm  związany  z  całym
zjawiskiem przepowiedni, a w szczególności Tarota.

22  karty  podstawowe,  tzw.  Arkana,  potraktowałem  w  sposób
najbardziej  mi  bliski,  czyli  w  konwencji  surrealistycznej
symboliki a symbole to właśnie istota kart.

Od początku zakładałem, że obrazy te mają stanowić całość,
cykl,  ale  też  aby  każdy  mógł  funkcjonować  niezależnie  od
pozostałych. Zakładałem również termin dwuletni na wykonanie
tego  zadania,  ale  jak  zwykle  życie  koryguje  wszelkie
założenia, a więc się nie poddaję i ciąg dalszy nastąpi.

Wystawa czynna będzie do 30 grudnia.

Wernisażowi  towarzyszyć  będzie  koncert  zespołu  BOANERGES  –
KOLEKTYW TRANSOWO IDUSTRIALNY. Miłośnicy prymitywizmu i hałasu
splotą  plemienne  rytuały  z  przemysłowym  zgrzytem.  Koncert
odbędzie się o godz. 19.00 w sali kawiarni MCK.

Ryszard  Rosiński  –  urodzony  w  1956  roku  w  Skarżysku-
Kamiennej,  gdzie  mieszka  i  tworzy.

Indywidualista,  który  porzucił  sztywne  kanony  uczelni  i
rozpoczął  działalność  jako  artysta  niezależny.  Być  może
dzięki  temu  jego  nieskażone  malarstwo  wyróżnia  się
oryginalnością  i  świeżością.  Nie  jest  zwolennikiem  hasła
„sztuka dla sztuki”. A perfekcyjny warsztat nie przesłania
głębokich przemyślanych treści, tworząc specyficzny nastrój
niepokojącej melancholii, ubranej w statyczną formę.
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Artysta  dotychczasowymi  wystawami  przyzwyczaił  swoich
odbiorców  do  obrazów  surrealistycznych,  w  mrocznym
psychodelicznym klimacie. Jego twórczość nawiązuje – właśnie
poprzez symbole elementy kosmicznej wręcz fantastyki – do
podstawowych  problemów  jednostki  ludzkiej  i  współczesnej
cywilizacji z jej licznymi zagrożeniami.

Poza głównym nurtem swojej twórczości z powodzeniem uprawia
również malarstwo pejzażowe.




